
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 154 113/99-5042 Oblastní pracoviště Zlín 
Signatura: mo4us201 Okresní pracoviště Vsetín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Obchodní akademie a Střední odborná škola a Vyšší odborná 
škola, Valašské Meziříčí, Masarykova 101

Identifikátor školy: 600 018 270

IZO: 110 026 900

Ředitel školy: Ing. Jaroslav Halašta

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad: ŠÚ Vsetín, Pod Vršky 27, 755 01 Vsetín

Termín inspekce: 15. červen 1999

Školní inspektorka: Mgr. Olga Novotná

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutoria

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Časový rozvrh absolventských zkoušek, protokol o hodnocení 
absolventských prací 3. VOŠ a výsledcích absolventských zkoušek, 
absolventské práce, otázky z odborné angličtiny a odborných 
předmětů pro absolventskou zkoušku VOŠ ve škol. roce 1998/99, 
výsledky studia 3. VOŠ v letním období škol. roku 1998/99, doklad 
o jmenování zkušební komise pro absolutorium v Obchodní 
akademii a Střední odborné škole a Vyšší odborné škole Valašské 
Meziříčí, Masarykova 101, PSČ 757 11 ze dne 22. dubna 1999,    
čj. 19 957/99-23.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Absolventských zkoušek v řádném termínu od 14. do 16. června 1999 se zúčastnilo 

21 žáků oboru 63-23-7/00 Zpracování ekonomických a vědeckotechnických informací. 
Zkoušky probíhaly v estetickém prostředí prostorů tzv. fiktivní firmy, oddělených od 

běžného provozu školy a k této příležitosti vyzdobených státní vlajkou a květinami. 



Inspekční zpráva - str. 2

Žáci používali k přípravě a obhajobě prací počítače napojené na datavideoprojektor 
s promítacím plátnem. U zkoušky z anglického jazyka byly využity odborné texty. Zkušební 
komise měla k dispozici absolventské práce zkoušených žáků.  

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Absolventské zkoušky se konaly po dobu tří dnů podle časového rozvrhu, který 

respektoval délku konání zkoušek v jednotlivých oborech a obhajoby absolventské práce i 
délku přípravy podle § 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují 
podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.  

Absolventská zkouška se skládala ze tří částí: obhajoby absolventské práce, která 
trvala 15 minut, patnáctiminutové zkoušky z anglického jazyka a třicetiminutové zkoušky 
z odborných ekonomických předmětů a výpočetní techniky. Délka přípravy na obhajobu a 
na zkoušku z angličtiny byla patnáctiminutová, na zkoušku z odborných předmětů 
dvacetiminutová. Časový rozvrh byl přesně dodržován. 

Absolventské práce žáci zpracovali vesměs velmi kvalitně a řešili v nich konkrétní 
problém firmy, v níž vykonávali praxi. Obhajoby prokázaly, že vypracované počítačové 
programy a závěry prací budou firmami prakticky využívány. 

V anglickém jazyce i odborných předmětech si žáci volili z 27 zkušebních témat. 
Zkouška z anglického jazyka obsahovala pohovor o obhajobě absolventské práce a 
konverzaci na odborné téma s použitím textu jako podpůrného materiálu. Zkouška 
z odborných předmětů obsahovala dvě části - výpočetní techniku a ekonomické předměty. 

3 Klasifikace žáků
21 žáků splnilo studijní požadavky, v letním období školního roku 1998/99 ukončilo 

3. ročník VOŠ a bylo připuštěno k absolutoriu. Všichni obhájili úspěšně absolventské 
práce, dva žáci neuspěli u zkoušek z odborných předmětů a celé absolutorium budou 
opakovat v opravném termínu v září 1999. Hodnocení a klasifikace absolutoria ze strany 
zkušební komise odpovídala výkonům žáků a požadavkům na úroveň vyššího odborného 
studia. 

4 Zkušební komise
Zkušební komise pro absolutorium v Obchodní akademii a Střední odborné škole a 

Vyšší odborné škole Valašské Meziříčí, Masarykova 101, PSČ 757 11, ve školním roce 
1998/99 ve studijním oboru 63-23-7/00 Zpracování ekonomických a vědeckotechnických 
informací  byla jmenována MŠMT ČR dne 22. dubna 1999, čj. 19 957/99-23, podle § 27b 
odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol (školský zákon), v platném znění.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Povinná dokumentace absolventských zkoušek byla vedena v souladu s § 38a zákona 

č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), v platném znění.



Inspekční zpráva - str. 3

6 Další významná zjištění
Velmi dobrá organizační i obsahová úroveň absolutoria.

ZÁVĚRY

Absolventské zkoušky byly zodpovědně a pečlivě připraveny, vedení školy jim 
věnovalo velkou pozornost. Požadavky examinátorů i výkony zkoušených žáků byly adekvátní 
úrovni a typu školy. 

Všechny inspekcí sledované jevy jsou hodnoceny jako plně odpovídající 
požadavkům platných právních norem.

razítko

Podpis školní inspektorky vedoucí týmu Mgr. Olga Novotná v. r. 

Ve Vsetíně dne 22. června 1999    

Inspekční zprávu jsem převzal dne  23. června 1999                                                           

         

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Jaroslav Halašta v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      MŠMT ČR 1999-07-07 122/99
Školský úřad: ŠÚ Vsetín 1999-07-07 Mgr. Iva Nováčková v.r.

Připomínky ředitele školy



Inspekční zpráva - str. 4

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Bez připomínek ŘŠ.


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



